
令和６年４月３０日 

鴛泊中学校 保護者の皆様へ 

利尻富士町立鴛泊中学校長  河野 弘貴 

 

第 1 回漢字検定のお知らせ  

 

初春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素より本校の教育活動に格別のご高配を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、今年度１回目の漢字検定を、下記の要領で実施いたします。受検を希望される場合は、

下記の QR コードより、５月１０日（水）までに必要事項を記入して申し込んでください。 

ただし、受検者が１０人に満たない場合は、準会場として検定を実施することができませんの

であらかじめご了承ください。（その場合、受検料は返金いたします。）また、保護者の方の受検

も可能です。受検を希望される方は、下記の QR コードからお申し込みください。 

なお、利尻富士町からの助成金を活用しながら、全生徒が各検定年間１回以上の受検をす

ること としております。（助成を希望しない場合は、申し込み締め切り日までに検定料を提出

してください。） 

何かご不明なことがありましたら、鴛泊中学校 齋藤（82-1092）までご連絡ください。 

 

記 

 

１ 検定日  令和６年６月１４日（金）※２回目：１０月２５日（金） ３回目：２月７日（金） 

 

 

２ 場 所  鴛泊中学校 各教室 

 

 

３ 検定料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 申し込み方法 
     下記の QR コードより申し込んでください。 

     自費で受験をされる方は、申し込み締め切り日までに検定料を提出してください。 

 

 

５ 検定料提出先 
     締め切り：５月１０日（金）  提出先：齋藤まで 

実施級（レベルの目安） 検定料 

2 級（高校卒業レベル） 3,500 円 

準 2 級（高校 1 年生レベル） 2,500 円 

3 級（中学校卒業程度） 2,500 円 

4 級（中学校在学程度） 2,500 円 

5 級（小学校６年生修了程度） 2,000 円 

6 級（小学校５年生修了程度） 2,000 円 


